
 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  

20. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU MAP II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 27. 9. 2019 

čas konání 09:00 – 15:00 hod. 

místo konání Kancelář MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 400 01 
 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, 
Ústí nad Labem 400 01 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Aktuální informace k projektu 
2. Aktualizace Strategické části dokumentu MAP II  
3. Implementace KA 4 
4. Různé 
5. Závěr 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Uvítání: H. Blažková, hlavní manažerka projektu MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen „H. Blažková“), 
přivítala přítomné členy RT na 20. jednání RT MAP II pro SO ORP Děčín a představila program jednání 
RT. Nikdo z přítomných neměl k programu připomínky. 

 

 Aktuální informace k projektu: H. Blažková představila přítomným Ing. Renatu Jírovou, která 
nastupuje od 1. 10. 2019 na DPP na pozici facilitátora, konkrétně bude mít na starost facilitaci 
odborné části – realizační týmy, pracovní skupiny, setkání ředitelů apod. 
 

 H. Blažková uvedla, že se s K. Riedelovou zúčastnily dne 26. 9. 19 schůzky s vedoucími oblastních  
kabinetů pro Děčínsko projektu Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (dále jen 
„SYPO“). Toto setkání se uskutečnilo na ZŠ Markvartice a při setkání se diskutovalo o možnosti 
propojení a spolupráce projektu SYPO s projektem MAP II. V současné době jsou 3 koordinátoři  
na ORP Děčín: 

a) ČESKÝ JAZYK A LITERATURA - vedoucí oblastního kabinetu pro Děčínsko: Mgr. Magda 
Petrášková – ředitelka ZŠ a MŠ Markvartice 

b) INFORMATIKA A ICT vedoucí oblastního kabinetu pro Děčínsko: Mgr. Martin Lána, zástupce  
ředitelky ZŠ a MŠ Máchovo nám., Děčín 

c) MATEMATIKA - vedoucí oblastního kabinetu pro Děčínsko - Mgr. Pavel Kolár, zástupce  
ředitele VOŠ, SPŠ a SOŠS a CR Varnsdorf 
 

Dále H. Blažková uvedla, že z území vzešel zájem uspořádat letní školy pro pedagogy se zaměřením 
na jiné předměty než na čtenářskou a matematickou gramotnost – v poslední době se zapomíná 
fyziku, chemie, biologie apod. H. Kracmanová – navrhla zaměřit letní školy například na dějepis, 
zeměpis. Tyto letní školy je možné propojit v rámci spolupráce MAPů  a propojit tak území ORP Děčín, 
Varnsdorf a Rumburk. 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

 H. Blažková informovala přítomné o 4. ročníku Vzdělávacího veletrhu pořádaný krajem, který se koná 
v Litoměřicích. Doprava je pro pedagogy zajištěna. Zároveň probíhají Techdays 2019 - ve dnech 2. – 
4. 10. 2019 již čtvrtý ročník akce zaměřené na podporu technického vzdělávání TECHDAYS. Akce 
proběhne opět v úzké spolupráci se společností Zahrada Čech s.r.o. v areálu výstaviště v Litoměřicích. 
 

 Aktualizace Strategické části dokumentu MAP II: H. Blažková uvedla, že kompletní zaktualizovaný 
dokument MAP II se bude odevzdávat na ŘO OP VVV ve 4. ZoR (termín odevzdání do 26. 6. 20). Všichni 
členové RT měli možnost seznámit se s dokumentem (podívat se na VIZI, PRIORITY a CÍLE) 
a připomínkovat komentáře a úpravy Aktualizované strategické části MAP II s termínem do 25. 9. 19 
do 14:00 hod. Všechny připomínky, které byly na Google formuláři J. Zikmund zapracoval 
do dokumentu. Cílem jednání bylo stanovit, zda se priority, cíle, vize shodují, odpovídají aktuálnímu 
stavu a potřebám území a naplňují tak Strategii vzdělávání území SO ORP Děčín. Tato verze bude dále 
poskytnuta pracovním skupinám MAP jako návrh aktualizace Strategické části dokumentu MAP II. 
H. Blažková požádala I. Koťátkovou, aby ve spolupráci s J. Zikmundem připravili KONFRONTAČNÍ 
MATICE SWOT-3 ANALÝZ. I. Koťátková převzala slovo a vysvětlila přítomným členům postup 
vyplňování matic, kterých bylo celkem 11, a kterým se nadále členové RT během jednání věnovali. 

 

 Naplánování společného jednání pracovní skupin – říjen 2019: H. Blažková pověřila J. Srbovou, aby 
naplánovala s vedoucími pracovních skupin společné setkání pracovních skupin a to v následujících 
termínech: 15. 10. 2019, 17. 10. 2019 nebo 22. 10. až 25. 10. 2019. Jeden stanovený a dohodnutý 
termín předá J. Srbová hl. manažerce nejdéle do 10. 10. 2019. Společné setkání bude zaměřeno na 
evaluaci činnosti pracovních skupin, aktualizaci dokumentu strategické části MAP a implementační 
aktivity a financování. 
 

 Implementace KA 4: dále K. Riedelová informovala přítomné členy RT o nadcházejících 
implementačních aktivitách: 

• Reforma financování v mateřské škole – K. Riedelová předala informace ohledně semináře, který 
se bude konat 17. 10. 2019 od 10:00 do 16:00 hodin. Akreditovaný seminář se bude konat na ZŠ 
a MŠ Benešov nad Ploučnicí, p. o. Cílovou skupinou budou vedoucí pedagogičtí pracovníci MŠ 
(obdrží akreditovaný certifikát), ekonomové a účetní MŠ (obdrží potvrzení o účasti) a také 
členové realizačního týmu MAP II. Lektorovat bude PhDr. Hana Splavcová. 

• Reforma financování na základní škole – dále informovala K. Riedelová o semináři, který se bude 
konat 18. 10. 2019 od 10:00 do 16:00 hodin. Akreditovaný seminář se bude konat na ZŠ a MŠ 
Benešov nad Ploučnicí, p. o. Cílovou skupinou budou vedoucí pedagogičtí pracovníci MŠ (obdrží 
akreditovaný certifikát), ekonomové a účetní ZŠ (obdrží potvrzení o účasti) a také členové 
realizačního týmu MAP II. Lektorovat bude Mgr. Ivana Blažková. 

• Výjezdní pracovní setkání – K. Riedelová předala informace přítomným členům RT o výjezdním 
pracovním setkání, které se bude konat v termínu od 31. 10. – 1. 11. 2019. Dále uvedla program 
tohoto setkání, přičemž 1. bude lektorovat Mgr. J. Merhautová a následně 2. den Mgr. M. 
Závěrková. Výjezdní pracovní setkání se bude konat v resortu Dvůr Perlová voda, na adrese 
Budyně nad Ohří 413 01. Pozvánky byly již rozeslány a účastníci se mohli přihlašovat 
prostřednictvím Google formuláře do 15. 9. 2019. Počet účastníků je 53 lidí.  

• Střední škola Lodní – „Zkus to sám“ -  K. Riedelová uvedla, že ve dnech 25. 11. - 27. 11. 2019 
proběhne od 8:00 h. na Střední škole lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p. o. Dělnická 
825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, ochutnávka technických řemesel s názvem "Zkus to sám". 
Pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ z ORP Děčín je připravena ochutnávka technických řemesel. Smyslem je 
seznámit žáky se školou a s obory, o které je za strany firem zájem. Na každém pracovišti budou 
mít žáci možnost vyzkoušet si různé technické činnosti. Po jednotlivých pracovištích bude skupinu 
provázet žák SŠ. Na každém pracovišti bude přítomen metodický pracovník. 



 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

• Adventní čtení v rámci čtenářské gramotnosti a exkurze v Městské knihovně Děčín – K. 
Riedelová informovala o implementační aktivitě 2019 Autorské čtení s panem Rostislavem 
Křivánkem, která se bude konat v prosinci, konkrétně v termínech 9. 12., 11. 12. a 16. 12. 2019. 
Tato aktivita je určena pro žáky 2. - 5. tříd ZŠ, kdy mimo jiné  bude čtení spojené s exkurzí v 
Městské knihovně Děčín, p. o. 

 

 Závěr: po vyčerpání všech bodů programu jednání poděkovala H. Blažková přítomným členům RT za 
jejich spolupráci a ukončila 20. jednání RT. Další jednání RT je stanoven na říjen 2019, přesný termín 
a čas bude v dostatečném předstihu upřesněn. 

 
 
ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                         Bc. Petra Auerveková 
              Administrátor a asistent projektu 

ZÁZNAM OVĚŘILA:                                                     Hana Blažková 
              Hlavní manažer projektu  
 

 

Bc. Petra Auerveková                                             ____________________________________________ 
  

 

Hana Blažková                        ____________________________________________ 
 

V Ústí nad Labem dne: 4. 10. 2019 

 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

Úkol Pro termín 

Vypracovat a rozeslat zápis včetně 
příloh členům RT 

P. Auerveková Nejdéle do 7. 10. 2019 

Implementační aktivity K. Riedelová + členové RT 
Průběžně dle 
naplánovaných aktivit 

Stanovení a dohodnutí společného 
setkání pracovních skupin 

J. Srbová Nejdéle do 10. 10. 2019 

 
PŘÍLOHY: 
 

1. Pozvánka a program 

2. Konfrontační matice SWOT-3 analýz – pracovní verze RT 

3. Aktualizovaná strategická část k 27. 9. 2019 – pracovní verze RT 

 


